HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

       Số:          /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban Kinh tế -

Ngân sách HĐND tỉnh tổ chức họp thẩm tra nội dung UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh khóa XIII tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

a) Mời lãnh đạo HĐND tỉnh;

b) Trưởng, Phó Trưởng Ban và các Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách;

c) Mời đại diện lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh;

d) Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

đ) Mời đại diện lãnh đạo các sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và

Môi trường, Tư pháp.

e) Mời đại diện lãnh đạo UBND xã Tư Nghĩa;

g) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Chánh, Phó Chánh Văn

phòng, Trưởng, Phó Phòng, Chuyên viên các Phòng.

2. Nội dung, thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Chiều ngày 01/12/2025 (Thứ Hai) và sáng ngày 03/12/2025

(Thứ Tư).

- Địa điểm: Phòng họp HĐND tỉnh (tầng 2), trụ sở Thường trực HĐND

và UBND tỉnh, số 52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

(Chi tiết nội dung, thời gian và thành phần tại Phụ lục kèm theo Giấy mời này)

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh đề nghị các đại biểu nghiên cứu tài liệu

(quét mã QR bên dưới) và sắp xếp thời gian tham dự để cuộc họp đạt kết quả. Đề

nghị cơ quan chủ trì soạn thảo, cơ quan thẩm định và đơn vị có liên quan chuẩn bị

đầy đủ hồ sơ, tài liệu và báo cáo làm rõ các ý kiến tham gia thảo luận./.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- Như thành phần;

- VP: C-PCVP, các phòng;

- Lưu VT, CTHĐ.

*Mã QR

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Kiên

PHỤ LỤC

(Kèm theo Giấy mời số …/GM-HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2025 của

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh)

Thời gian Giờ Nội dung
Thành phần các sở, ban,

ngành, cơ quan

Chiều

ngày

01/12/2025

(Thứ 2)

Vào

lúc

14h00

1. Quy định mức hỗ trợ phát triển

thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và

tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Nông nghiệp và Môi

trường, Tư pháp, Tài

chính.

Vào

lúc

14h30

2. Quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm

định báo cáo đánh giá tác động

môi trường; phí thẩm định phương

án cải tạo, phục hồi môi trường;

phí thẩm định cấp, cấp lại, điều

chỉnh giấy phép môi trường trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Tư

pháp.

Vào

lúc

15h00

3. Quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm

định đề án, báo cáo thăm dò đánh

giá trữ lượng, khai thác, sử dụng

nước dưới đất; phí thẩm định hồ

sơ, điều kiện hành nghề khoan

nước dưới đất; phí thẩm định đề án

khai thác, sử dụng nước mặt, nước

biển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Tư

pháp.

Vào

lúc

15h30

4. Về danh mục các khu đất thực

hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng

đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(đợt 6).

- Đại diện lãnh đạo các

sở: Tài chính, Xây dựng,

Nông nghiệp và Môi

trường.

- Đại diện lãnh đạo

UBND xã Tư Nghĩa.

Sáng ngày

03/12/2025

(Thứ 4)

Vào

lúc

07h30

1. Về việc thông qua danh mục bổ

sung công trình, dự án thu hồi đất

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

Đại diện lãnh đạo Sở

Nông nghiệp và Môi

trường.

Vào

lúc

08h00

2. Quy định nhiệm vụ chi về đa

dạng sinh học của ngân sách cấp

tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Tài chính, Tư pháp, Nông

nghiệp và Môi trường.

Vào

lúc

08h30

3. Quy định một số mức chi sự

nghiệp bảo vệ môi trường trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Tài chính, Tư pháp, Nông

nghiệp và Môi trường.

2

Vào

lúc

09h00

4. Quy định chính sách hỗ trợ lãi

suất vay vốn tại các tổ chức tín

dụng đối với các dự án đầu tư

phương tiện xe buýt, đầu tư xây

dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận

tải hành khách công cộng bằng xe

buýt; hỗ trợ kinh phí hoạt động

vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt; miễn, giảm giá vé sử

dụng dịch vụ vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo các sở:

Xây dựng, Tài chính, Tư

pháp.

		2025-11-28T10:28:27+0700

		2025-11-28T10:31:38+0700

		2025-11-28T10:42:30+0700

		2025-11-28T10:47:43+0700

		2025-11-28T10:47:43+0700

		2025-11-28T10:47:43+0700

		2025-11-28T10:47:43+0700